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51839 lunangns
N. NUINIVIRNYINILY 30 wuaenin

NguINIWBINgE (9 wiein)

mheAn (Ussene-UiUR-Anwisienued)
an. 101 nwdanguludinuszdniu 3(2-2-6)
EN 101 Everyday English
an. 102 awsanguluuiunyedeny 3(2-2-6)
EN 102 Social English
an. 103 awdanguluusunaina 3(2-2-6)
EN 103 Global English

NEUAIYPIYIAUIMIINELIVAN (21 Wdein)

mheAn (Ussene-UiUR-Anwiaienued)
fin. 101 ﬁﬂwgmiﬁ@Lﬁaﬂm‘%auimaam?ﬁm 3(3-0-6)
GE 101 Thinking Skills for Lifelong Learning
an. 102 anudunaiies warnisdsuulameday 3(3-0-6)
GE 102 Citizenship and Social Transformation
an. 103 welulaBuazuianssuiieaunan 3(3-0-6)
GE 103 Technology and Innovation for the Future
An. 104 guvisnwiugunziiiedin 3(3-0-6)
GE 104 Aesthetics and Well-being for Life
An. 105  Rusinsymesderuuazuseinuinlmivedlan 3(3-0-6)

GE 105 Global Alliance and Emerging Issues

AN, 106 AUINNMITRULAEZNTHMUIDE19858Y 3(3-0-6)
GE 106 Financial Literacy and Sustainable Development
an. 107 Imganaenuluusznaunmsuaziinveniadudi 3(3-0-6)

GE 107 Entrepreneurial Spirit and Leadership Skills
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. RUINIVUANIE 104 U287

1 = v v o/ ] a
NANIYUINIZAIU — UIAY (88 %uUWNA)

mhefn (Ussee-UjuR-Anwisienued)

ngudvmdnialuuvienguang
up. 209 ViwemsneIndfmansidod Taidunihein 2 - 0 - 4)
LW 209 Fundamental Legal Study Skills
up. 210 NgViENeuRakaENIEYs: vdnily 3(3-0-6)
LW 210 Civil and Commercial Code: General Principles
ug. 414 vianIWInEnNNguIe 3(3-0-6)
LW 414 Legal Profession
up. 416 Mwdnguiugudmiuinng g Ladtfumibefin (3 -0 - 6)
LW 416 Fundamental English for Lawyers
up. 417  GRUTuN 3(3-0-6)
LW 417 Legal Philosophy

NRUIYINYNUBUNS
ug. 211 ngranedmelinssulazdyan 3(3-0-6)
LW 211 Juristic Acts and Contracts Law
um. 213 ﬂgwmsméf’gemﬁ: wdnimly 3(3-0-6)
LW 213 Law of Obligations: General Principles
up. 214 AguneFsaNNIURameazisin dnnsauuends wazainfiesle 3(3-0-6)
LW 214 Law of Tort, Management of Affairs without Mandate

and Undue Enrichment
up. 215 nguneFeninduasiau 3(3-0-6)
LW 215 Law of Property and Land
up. 313 AQMINEIINEYAAA 1: ATEUATILAZUIAN 3(3-0-6)
LW 313 Law of Person 1: Family and Succession
up. 314 NOVUNEIINMPUAAR 2: ATEUATILALUIAN 33-0-6)

LW 314 Law of Person 2: Family and Succession

NHUAVINYUULBIYN
ug. 217 nguisnge: Mavly 3(3-0-6)
LW 217 Criminal Law: General Principles
up. 218 AHULILDIRY: NAAIILRA 3(3-0-6)

LW 218 Criminal Law: Offences
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un. 212
LW 212
un. 216
LW 216
un. 219
LW 219

un. 220
LW 220
un. 222
LW 222
un. 223
LW 223
un. 310
LW 310
un. 311
LW 311
un. 312
LW 312

un. 315
LW 315
un. 316
LW 316
un. 317
LW 317
un. 318
LW 318
un. 321
LW 321
un. 413
LW 413

NFUAVINYNUIBUNIYY

NANNLENNIYY

General Principles of Public Law
NOMINEIFETINYAran1TUNIaNTSIeS
Constitutional Law and Political Institutions
nHUNIBUNATEY

Administrative Law

NENIVINYMINENIVIUATIINI

NOVENEIMENENUTEAUNINEINT
Law of Secured Transactions
NVENEINIEFYYINNGIAA 1
Law of Business Contracts 1
NVENEIMEE Y IMN9EIAT 2
Law of Business Contracts 2
ngvEngImeUseiusy

Law of Insurance

e asasuile
Law of Negotiable Instruments

NOVENEIMIEBIANITNIGINAUALNIAIUTINAING

Law of Business Organizations and Mergers and Acquisitions

nguAIYINY MU ITaURY R

NYVNNEIWNIEITANNTANANUNNVULENTY 1
Law of Civil Procedures 1
NOMINEIINIEITNANTUIAIUNINVIHNBLENYY 2
Law of Civil Procedures 2
JEUUPANARAYNENNY VNI INAILTTNINTUNAR
Court Systems and Principles of Procedural Law
NOMUIEIINIEITNANTUIAIUNNVUEDIEY
Law of Criminal Procedures
NOMUEIINIEITNANTUIAIUNINGVIEUNNYY
Law of Public Procedures
nszUIUNSAUINGeLAI3 A NS LaUeNEUNANS Y

Investigation and Evidences Submission

2(2-0-4)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
2(2-0-14)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
2(2-0-4)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
2(2-0-4)
3(3-0-6)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
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NHUIYINYUUYTENIUTENA
uR. 410 NYVNNETENINUTENALNUNARYAAR
LW 410 Private International Law
ug. 411 NYVINETENYINUTEVARNUNARLLTDY

LW 411 Public International Law

3(3-0-6)

3(3-0-6)

NENAIYINYUNIBAEINUNISIUABULUAINIETIAN NITNAILIYUYY W3 INBIAansuazmAlulag

up. 221 nguuneTensngaunnatyan

LW 221 Intellectual Property Law

ue. 319 NOUUEIIIENYTUNENF 1Y

LW 319 Law of Evidence

U, 320 ﬂgwmsnfﬂéhUﬁmazaﬂﬂLLazﬂﬂiﬁuvjﬁﬁ]ﬂﬂi
LW 320 Law of Bankruptcy and Insolvency

Up. 412 NHUNIYUINIUY

LW 412 Labour Law

ug. 415 nYYIENIBeINS

LW 415 Tax Law

1A 14 = 1 a
NAUIVIRNIZAIY — taBn (16 RuBNH)

2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)

mhehn (Usseng-UjUa-Anwimenuiag)

NENIVIRAUININBENITIVITN
up. 421 mmmgwmsﬂ,m
LW 421 Thai Legal Language
up. 422 N1SHIUDNAITNNNYUUIBNTYITING VAL NITAUAT
LW 422 English Legal Reading and Research
UA. 423 NIFIIAIULALFANATIADY
LW 423 Advocacy and Moot Court
uR. 424 FJVINAIUNYVLE NUEANKAENITIANTATNMUNVENEY
LW 424 | egal Consultancy; Advocacy and Law Firm Management
up. 425 vinwglumsufuRaumenguung
LW 425 Basic Skills in Legal Practice
up. 426 MslduaznisinINNgrIe

LW 426 Application and Interpretation of Law

2(2-0-14)
2(2-0-14)
2(2-0-4)
2(2-0-14)
2(2-0-14)
2(2-0-14)
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un. 431
LW 431
un. 432
LW 432
un. 433
LW 433
un. 434
LW 434
un. 435
LW 435
un. 436
LW 436
un. 437
LW 437

un. 441
LW 441
un. 442
LW 442
un. 443
LW 443
un. 444
LW 444
un. 445
LW 445
un. 446
LW 446
un. 447
LW 447
un. 448
LW 448

NHUIYINYUUBUWILALDIYN
AUUINY MU BUNILASNEIYE

Seminar in Civil and Commercial Law
JULUINYVINEDIRYN

Seminar in Criminal Law
AUNUINGUUNEITNAITUIANUNIN MU BLONTY
Seminar in Law of Civil Procedures
AUNUINGUUIEITRNAITUIANUNINYMLEDIY
Seminar in Law of Criminal Procedures

NV IENTEUIUNTERSTTUAMTUANLAZLETIYY
Law of Juvenile Justice System
D1VYNINYILAETIUNING

Criminology and Penology
NOVENEIIAILBIBYINTIUNNGIAD

Law of Business Crime

NHUIYINYNUEUNVU
nvnedhENsIdenaar S5a
Election Law and Parliament

GYIRFGI T

Human Rights

NOYIUIYNITAG

Public Finance Law

GRITRNONE

State Contract
ngvIneIisnseYsnEMneInssIIIMALATAsIndey
Natural Resources and Environmental Law
nuangUsEiuday

Social Security Law

GOVl h PRI R

Seminar in Public Law
NOVULUMBUNUATEND

Public Economic Law

2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-14)
2(2-0-4)
2(2-0-14)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-14)
2(2-0-14)
2(2-0-14)
2(2-0-14)
2(2-0-14)
2(2-0-14)
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NHUIYINYUUYTENINUTEINA
ug. 451 m;mmamiﬁﬁwdwﬂismﬂ
LW 451 International Trade Law
uR. 452 NQUNNETERIUTENATIIMENELA
LW 452 International Law of the Sea
UR. 453 NOUUIEIINIEBIANITIENINUTLNA
LW 453 Law of International Organization
ugl. 454 m;]wmﬂawmwsﬂiﬂ
LW 454 European Union Law
us. 455 ﬂ{]ﬂ/ill’]8’5151}’3ElﬂﬁﬁuLLazﬂ”liﬁ‘LﬂmiiSWjN‘UiSL‘Vlﬂ
LW 455 Law of International Banking and Finance Transactions
upl. 456 awﬂmmm'im\'imsﬁ’]izmwﬂismﬁ
LW 456 International Commercial Arbitration
up. 457 nvsedsnadeuTEnineUszme
LW 457 International Environmental Law
uR. 458 NOUUEIIMIENITDINTTLNINUTENA
LW 458 International Taxation Law
ue. 459 ﬂgvimﬂiﬂﬁaaaﬂﬁmiLﬁiiﬂgﬁﬁ]iwiwﬂisL‘Vlﬁ

LW 459 Law of International Economic Organization

NHUIYINYUNYTIND
up. 461 ngunedeninddumasdygiile
QﬁﬂiyfmﬁaaﬁuLLazmiLLamaaﬂmﬁwuﬁssm
LW 461 Intellectual Property Law for Traditional Knowledge
and Cultural Expression
ue. 462 NYVINIEINNIENITYITUNINITAT
LW 462 Competition Law
UA. 463 NOVUNEIIMIENANNINEUALARIANANNTNE
LW 463 Securities Law and Regulations
up. 464 N1IINAYYILALNITITINADTO
LW 464 Contractual Drafting and Negotiation
un. 465 N13AATELLENANTEMTUBIANTTIAT N
LW 465 Drafting Legal Documents for New Business
up. 466 N133zIUTERNNIMINALEDN

LW 466 Alternative Dispute Resolution

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-14)

2(2-0-4)

2(2-0-14)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)
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un. 467
LW 467
un. 468
LW 468
un. 469
LW 469
un. 470
LW 470
un. 471
LW 4ar1
un. 472
LW 472
un. 473
LW 473
un. 474
LW ar4
un. 475
LW 475
un. 476
LW 476
un. 477
LW 477
un. 478
LW 478
un. 479
LW 479
un. 480
LW 480
un. 481
LW 481
un. 482
LW 482
un. 483
LW 483

ﬂJ;]ViiJ’]SjﬁélliEJﬁq'iﬂ'i'illﬂ’l'ﬁﬁu’]ﬂ’liLLagﬂ’]iﬁu
Banking and Finance Transaction Law
nsUyddmsutinnguuney

Accounting for Lawyers

ngvanedvhenisAuaseuslnaLarausulinvesdumilivaondy

Consumer Protection and Products Liability Laws

noseImemaluladansaume
Information Technology Law
nYUINEIRIBgINTIUNIBIaNNTeInd
Electronic Transaction Law
NOVENEIIAIENITAMY
Investment Law
NOVIENEINAIBNITENAINNTIH

Industrial Law

NVIENEIMIEAANINT

Customs Law
noMIeIIMIENIsTUdsdUAuasladafng
Law of Transportation and Logistic
eI gsaviaaien

Law of Tourism Business
NVENEIMENITUTENoUTIRAMIALLIAL
Law of Telecommunication Business
NVENEIRIENITUTENOUTINIRAIMTUN TN
Law of Real Estate Business
NOMUNYINNIBNITATUTINAING

Law of Mergers and Acquisitions
NOVENEIMIEATIANTOUNUS

Derivative Law
NsUSIIIANIsNSNEauUne g
Intellectual Property Management
dunuingurunenswddunislaya
Seminar in Intellectual Property Law
ngvsngdmIuEUTENOUNTS

Entrepreneurship Law

2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-14)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
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un. 484
LW 484
un. 485
LW 485
un. 486
LW 486

un. 491
LW 491
un. 492
LW 492
un. 493
LW 493
un. 494
LW 494
un. 495
LW 495
un. 496
LW 496

us. 401
LW 401
un. 402
LW 402

NOMIEIIMIENIBNITUSINA
Consumption Tax Law
NOMUIEIINIENENIUY

Energy Law
NOVENEIIMILFUNTNLAZNITUNNE

Health and Medical Law

nguivINgUNIeLeLdeAne

NOVENEIMIEUTEYIALDNTLY

ASEAN Community Law
NOVHNEIUIIAILNITATLBE N TAWUTENINUSHINA
Chinese International Trade and Investment Law
NOVLNELIEUNNTIINIENTAALNTAMUTENINU TN
Myanmar International Trade and Investment Law
NOVENELILAUINTINIENTA AL NN TAMUTENINUTENA
Vietnamese International Trade and Investment Law
NVNILAITIIMENTAUAENITANUTENINUTEINA
Laos International Trade and Investment Law
NVNNEAUNYIIINIENTAALNTAMUTENINUTENA

Cambodian International Trade and Investment Law

AMSUUNANWINLADNWAUNISEIIURUUENNIANE

LWSUUEVNIANY
Pre-cooperative Education
avfafnw

Cooperative Education

2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-14)
2(2-0-14)
2(2-0-14)
2(2-0-4)
2(2-0-14)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
3(3-0-6)
6 (0-35-0)
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A. AUINIYWADNLES 6 NN

o =

unAnwazieadoniseusedvdunlaasuluuminerdangavn liteundn 6 wiiedn

seivvasanusidageuliiuane/naivdy
mhefs (Ussens-UiUR-Anwisienues)
um. 101 nguneiesdy 33-0-6)
LW 101 Introduction to Law
up. 102 nguneiiedumsiiiussialussmalne 3(3-0-6)
LW 102 Laws and Regulations for Doing Business in Thailand

a wa | (9 1

waene: eIy 3 (3 - 0 - 6) wiadunsusses 3 Filussedunv lnelnnsfnufuRuiusewing

o

UnAnwikarenasdiaaunaznsAnyIMEnULBIvetindny 6 Viluswiedunv

AN95U1851873"
N, NuINIYIRNEIN2LY (30 nulein)

NguIMNEIBINgE (9 NiIehn)

an. 101 ;wdnguludinuszaniu 3(2-2-6)
EN 101 Everyday English

Anslunslilassadsfiuguuarduunundanguilliluiinyssdriu Jssnoumenisyauus
autosnazliteyadiuin msussensyadndnuny mawadadesiiaula Beallifunnuveunasusamdnsiu
dufvesudazau TuiinsuansauAndiuluSesily Sﬂﬁ’aﬁmmﬁﬂwmmm N15ile N1981U waEAIS
WU IBYIUINIS

Practice basic language structures and everyday expressions, including how to sgive
informative self-introduction, describe personality, talk about interests and personal passions, as well

as how to express opinions about general issues. Enhance language skills- speaking, listening, reading,

and writing—through integrated methods.

an. 102 ,Mwdenguluusunvedany 3(2-2-6)
EN 102 Social English

Andunisyauaznisideuvssloawagdruiudliifuusedn ensiufduiusniedeny
msuaniasudeya msiieuiiisu uaznseSuisanuAnRstuEesing  lutiunmsdsesuazgsia lne
yadumsnaurineenseAuTewaznsiaue mewalulaguaraufnasieassn

Practice speaking and writing frequently used expressions for social interactions, exchanging
information, making comparisons, and explaining ideas in social and business-related contexts, with

emphasis on developing discussion and presentation skills along with digital skills and creativity.
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an. 103 ;wsanguluusunana 3(2-2-6)
EN 103 Global English

AndunnsusseneUszaumsallasssyeasiBenativayy uasuansanudniuieiuiinan
Hueg msvhau wasysziudgmlussdvanna Tnegadumsiamusinugmsioanssewineimusssy uasns
deanslulaniavia Jsddgsensidunadiodan

Intensive practice in portraying detailed experiences and expressing opinions about living

and working situations, and discussing global issues, with concentration on intercultural communication

skills and digital communication skills, which are vital to becoming global citizens.

NEUAIPYIAUIMINNBLIVAN (21 wefin)
. 101 vinwznsAniiiensBouinaendin 3(3-0-6)
GE 101 Thinking Skills for Lifelong Learning

Anwmgud] ndnnisvesnisie simwinsAnegiaduszuy 0f Msfndanng msfnadeassd

o

M3ARdATIER MsRndaased nsaauddym Wuiu swfainsdenlosnnufauazasnsadoniaiosle
anuAnfivnzanluyszendldlutinusedriu mevhautezmsisouinasndinldedslusyavsam

In this course, students will learn about theories and practical thinking tools such as critical
thinking, creative and innovative thinking, analytical thinking, synthesis thinking and problem- solving
thinking, including how to link and select appropriate thinking tools and effectively adapt to their daily

life, professional undertakings and lifelong leamning.

fn. 102 AN duNALRY wazn1siasunUasuedany 3(3-0-6)
GE 102 Citizenship and Social Transformation
¢ Y] a a v al a 2 a pRp o o
ANYIAIIUNRLIE AANYUE END ninAkagEs N nveInNUlunaiosnfludinuling deaulan

aa v [ (%

wazdsruduiitlutligtunazeuian 1wy dnuAda dsaumyiausssy sy ieiwihviunsiasuuases
damnpn9g IUAUTEUTINUNTIN ?ﬂLLamﬁauﬁéawaﬁaqmnwaz 4 73 fe ne Ta dew wae Jayan ilendey
Ususegsruiugduludsaslfesnairuauuay lsidondougou

In this course, students will learn about definitions, attributes, rights, civic duties and
freedom associated with citizenships and social transformation of Thailand and global communities in
current times and in the future, such as digital society, multicultural society. To be able to live

peacefully and happily with others, it is important to understand evolving changes and learn about 4

dimensions of the environments affecting health, namely, body, mind, society and wisdom.
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an. 103 waluladuazuinnssuiieauian 3(3-0-6)
GE 103 Technology and Innovation for the Future

AnwuMuIm wuadn Msdvinviu sanfennsussgndldinaluladuazuianssudusiieg Agaiy
nsauaunminludenuadslnl sansenuiddenssuduiie deu uaziasugio naenaudnuinisld
‘U331&1611&@3miﬁuﬂiaw%’wéaumqﬂ@ymwﬁLﬁmmﬂmﬂiuiaﬁLLasu’J’mﬂism

In this course, students will learn about concepts and innovative technology and
applications aiming to better a quality of life of people in a new society, including how technology
and innovation affects our livelihood. The course also covers information on intellectual property

protection as a result of technology and innovation.

A, 104 guvissamiugunziiiedin 3(3-0-6)
GE 104 Aesthetics and Well-being for Life

BouinmslitinognsdauaianaudaUzazianssutunuinig WessmedvsluGesguyionm
ARedasiuiiauardinnannaualyeng q uagfim ﬁimasiamweﬁ’waqasjmaﬁ%m GAGHIIGER YRR

In this course, students will explore relevant theories and concepts of aesthetics related
to life and society and learn to cultivate positive outlook and attitude and understanding of different
forms of taste and beauty, which will enhance their perception of diversity and enable them to
appreciate art, music, literature, images, films and other forms of art. Students will also learn how to
depict their imagination via communicative design using images, colors, calligsraphy and other related

tools to create value-added identity and characteristics to services, products and media.

AN, 105  WusinsnedsmusazUsemuinluivadlan 3(3-0-6)
GE 105 Global Alliance and Emerging Issues
ANWINITNAUIAINUIINTBTLAUUIUNTIAN AT ETNALAL NS BINAINANTENUABDNIS

o

wWasuwlawnsdauuay Tausssuludseulan o laussiwuddginatuludvesuszriaulan

In this course, students will learn about international economic and political collaborations

and developments affecting/constituting changes globally, in order to understand key global issues.
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13

M. 106 AuEMeNsuLazAsWaNoE 9Ty 3(3-0-6)
GE 106 Financial Literacy and Sustainable Development

Anwin1sdnnisuasdndulaniinistuedialivssdvana Vlzqm'ﬁ%’mmimiﬁuﬁauqﬂﬂaLLazmi
amu Taensiaeg1edsty tnesatiunisysaunnisesdanuiiaenndesfuuiuniiug suvu uazdem
Judndy Wisliifudalymuazuuamenisudluegadususssu

In this course, students will learn about management and effective financial decision
making, including personal finance management and sustainable development and personal finance
literacy, with special attention on integrated knowledge for local community and society, in order to

highlight key issues and offer practical solutions.

an. 107 Indygyrannuduiuszneunisuasiinvenisidugin 3(3-0-6)
GE 107 Entrepreneurial Spirit and Leadership Skills

a

ﬁmfnLLazﬁwm@mé’ﬂwmxﬁﬁ’lﬁ@umia%ﬁmz:yiywmiL‘i‘JuQ'ﬂszﬂau N3 laegliunIsAnLuY
190 Uszneufonsianuanaiieassd wazmsuasnlenalunmsisuuasdiiuianisedsiinusssunas
W5 finnefihitanansnthuasyhanuduiinlderediussaving seud wazndrdindulaviusenniss]

In this course, students will study and develop important characteristics of entrepreneurial
mindset, with an emphasis on a combination of creativity and entrepreneurship and explore
entrepreneurial opportunities while learning about business best practice and ethics including

leadership skills and qualities, effective leadership characteristics which will enable them to effectively

work as a team and be able to make well-informed decision when required.

¥ vV Nan1E Aunguane) 104 wilenn

NEUIYNANITAIY ~ UIAU (88 wiin)
ngudvmdnialuuvienguane
mhehn (Ussee-UfUR-Anyinenuiod)
up. 209 VinwensAnuinifmansidesiu Lddunmiiedn 2 - 0 - 4)
LW 209 Fundamental Legal Study Skills

¢ ax sLaJ v @

Anw1Isn1sdvAunazdfsgudeyaanienisiuifaans 35n15ldg1udeyanily nsAuaiid
ANy MsEsngUNe Bnvinwsn1581u N1SAAIUAIYINGIALNY NSTBURDU NTIATIZARAZNNT ALY
manguane Anvinsefosfumslidninmunsinguianiznadiuifeans saonsunisuuzi Wesssutes
tinfnw iewSeuanumndesluns@nungmnsuaznaunulunisuszneuendn

Study on methods of researching and accessing specific legal databases; how to use a general
database, judgment, law journal, reading, interpretation, writing and answering skills, analysing and giving
legal opinions. Also, study on legal English technical terms. As well as, advice students on ethics to

prepare for studying and career planning.
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up. 210 nvseuNskarndled: ndnvialy 3(3-0-6)
LW 210 Civil and Commercial Code: General Principles

Anwmdnmsvhluvesngmne szuungvsne UsziRmansvesternudnuazaniunsnguung nsld
WAEN1IAAUNYYINE NTIVRNANINY LY Fnuueiinlve noMIBukaznIavd n1slduasnisiaiy
VY MsgATeTIBINgmng Hatidunengung Avswinfuaynsldans aszddnuesngrneuruas
WYY UAEVANNYMUNEIIMIBUAAAAINU TN VUL UNIUAT NI

Study on general principles of law, legal system, history of legal concept and legal institutions,
application and interpretation of law, legal reasoning, fill legal gaps, law enforcement, rights and duties.

Study on general characteristics and the essence of civil and commercial law, including the principles of

law on persons.

ug. 414 vianIvIINTINNMUEY 3(3-0-6)
LW 414 Legal Profession

AN TAuINTTERINANNVILNEY ANUSURAYEY A385T5UATUTBUNNY M TUaYIF1 1158
WAL OALARYBITINNANUUAADAIUNUILITUANIY Viﬁaé’i”’QGfuLﬁamUﬂméﬂﬁzﬂauism%wmmg%ma

Study on the evolution of the legal profession, responsibility, ethics of lawyers in various fields,

code of conducts and ideals of lawyers. As well as organizations to control legal professionals.

up. 416 Mwdinguitugudmsuinngung Laddumiiedin 3 - 0 - 6)
LW 416 Fundamental English for Lawyers

AnwiAeatunsldnudinguiiugiudunguine lnsasduniseiuuagnnsvhanudladuiugu
Rertuionansmanguang nislddwinagdossmisngranefisi

Study on legal English usage by focusing on reading and understanding basic legal documents,

legal terminology and Latin phrases.

up. 417 dRUTven 3(3-0-6)
LW 417 Legal Philosophy

Anwnurnnudawasnanysvgrmanguangludrinainudnwasdnusygnieg @nvimquisuiu
5’m;§’m5ua<1ﬂgwmsmaamuﬂ%ﬁmﬁ'LﬂuLmNaﬁlumiﬂ’mﬁaﬂgwma WislinAnuanansnthuwanuAnua Ty
TWuszendldliognsgnieananlusssy

Study on the concepts and principles of legal philosophy in schools of thought, which is the
foundation of law. As well as the legal philosophy under the laws, so that students can apply those

concepts correctly and fairly.
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NHUIYINYNUBUNS
ug. 211 ngranedmelinssulazdyan 3(3-0-6)
LW 211 Juristic Acts and Contracts Law

ANWINY MU B IRNTTUAINUTELIANYUUIBUNILATNINYE UTTW 1 5282187 818AIIN VI8N
ngvanednvardngmNUszInangineusuasnalng usTn 2 dnvaly 2 wazngeneindhedednyailidy
GERH

Study on legal concepts pertaining to Juristic Acts under Book 1 of the Civil and Commercial

Code, including prescription, legal concept of Contract under Book 2, and Unfair contract principles.

up. 213 nguaneindheni: wdnitly 3(3-0-6)
LW 213 Law of Obligations: General Principles
ﬁﬂmngwmaé’ﬂwmwﬁ’ AUUTZUIANYUUBLWIALNIETE UTIN 2 dnwads 1
Study on legal principles pertaining to Obligations under Book 2, Title 1 of the Civil and

Commercial Code

up. 214 AguneIFeaNIURamIazin dan1sauuends wazainfiesle 3(3-0-6)
LW 214 Law of Tort, Management of Affairs without Mandate

and Undue Enrichment

Anwingrunednuuraiiln Fanseuuends anfinasle ANUUITELIANOUUIBLILAS NI AYE UTIN 2
dnway 3 4 uay 5 TuldnwingrneieanuuRansazideveadimiig

Study on legal principles pertaining toTort and Delict and undue enrichment under Book 2, Titles

3 - 5 of the Civil and Commercial Code

up. 215 nguneFeninduasiau 3(3-0-6)
LW 215 Law of Property and Land

Anwinguanednwaurninduagngyuneiau sadssnangmnouisuazyndled ussn 1 dnwa 3
UIIN 4 LLasUizmaﬂgwmaﬁﬁu

Study on general priciples pertaining to Properties and Land laws under Book 1 Title 3 and Book

4 of Civil and Commercial Code and the Land Code.
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up. 313 AMINEIINEYAAA 1: ATEUATILAZNIAN 3(3-0-6)
LW 313 Law of Person 1: Family and Succession

AnwINgUUNaNvLATOUAT mmﬂizmaﬂgwmmmLLaxWWETJSUET UsIn 5 wavUsziiunnudenles
Rerfunguranednuwazasaniuusm 6

Study on general priciples pertaining to Family law under Book 5 of the Civil and Commercial

Code, including the relating issue to Succession law.

up. 314 AVUNEIINPUAAR 2: ATEUATILATUIAN 3(3-0-6)
LW 314 Law of Person 2: Family and Succession

Anwinguunednuarnsan auUszaIangmineusiakaznflvdusn 6 uazlszifiuannuidonles
Rerfungranednuvazaseuadiluusem 5

Study on general priciples pertaining to Succession law under Book 6 of the Civil and Commercial

Code, including the relating issue to Family law.

NHUIYINYUNEBIYN
up. 217 ngvisngengy: mavly 3(3-0-6)
LW 217 Criminal Law: General Principles
ﬁﬂwmﬁﬂﬁﬂﬂmaaﬂgwmamm AINUTENIANHUNI8BIYT NIAUN ”zyz:ﬁaﬁ"ﬂﬂ
Study on general principles of criminal law pertaining to general provisions in Book | of the

Criminal Code.

up. 218 AHULILDIRYI: NAAIILRA 3(3-0-6)
LW 218 Criminal Law: Offences

ﬁﬂ‘lﬂ’]ﬂﬁﬂﬂ{]%uﬂﬂ@?i}ﬁ mmﬂszmaﬂawmamm A1AANUNA ﬂ’]ﬂaﬁ/ﬂ%iﬂ LLa%ﬂ’N@Ja@VI'N@']E}J)’]@']M
ngve LAY

Study on legal principles of criminal law pertaining to specific offences and petty offences in

Book Il of the Criminal Code and other offences in other special laws.
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NHUIYINYNULURI VU
UA. 212 AANNYNUBUNI VU 2(2-0-4)
LW 212 General Principles of Public Law
Anwifauinis veiia Uivgn anuving dnvngiill waglssanueinganeuvisu nquinisde

o a

Tassasmnsunasesluiy s1unanazmguiddapisdtunisldsiuna Tnsamzmsutsuennslisiuessulag
g1uanaiianagguagniy UAnssuniaunases

Study on the evolution, sources, philosophy, meaning, general structure and types of public law.
Theories of administrative structure in the state power and important theories about power especially

the separation of the use of sovereignty power, discretion and binding power and administrative acts.

un. 216 nMANEITETINYRUaranTunIenITiles 3(3-0-6)
LW 216 Constitutional Law and Political Institutions

U [ Y4

ANYITMUINITVOILWIAMUAANIINYMUBSTETINYY 53 seuusguia 81u19eddlny auduius

a

seninesAnsgldgnuaesulag vdiainmuesusenivu mimuauiilingvnedasosyossuyay
Study on the evolution of the concepts of constitutional law, meaning of state, government
system, sovereignty, relations between sovereign organizations rights and freedom of the people. The

control of the law against the constitution.

un. 219 nHUIeUnATed 3(3-0-6)
LW 219 Administrative Law
AnwAnamneuazveuATeInginUnases ndnhluifeunsdnszsidouuimsesiy avs was
wihfsgwinsdsiuensu esdnsvesheUnases FFUFTRTTNTUNATEs M3muaumsldsunaunases
Study the meaning and scope of administrative law, general principles of government

administration, rishts and duties between states and private, administrative organization, administrative

procedures and the control of governing power.

NENAIYINYUUIWIYIUBLTINY
UM, 220 NYUNNIIMEMENUTEIUNINEINT 2(2-0-4)
LW 220 Law of Secured Transactions

ﬁﬂmagumaé’ﬂwmzﬁmszﬁu 11D $aLIIUT AMUUTZUIANUNIBLINILASWIAYE LaZnMUIETLAY
Jug Mieadas

Study on legal principles of security transactions pertaining to guarantees, mortgages and pledges

in Book 3, Titles 11-13 of the Civil and Commercial Code and other special laws.
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UR. 222 QMY INIEIND 1 3(3-0-6)
LW 222 Law of Business Contracts 1

ﬁﬂmagwmaé’ﬂwm%ﬁma wanideu 1 wmine wde AUUTTIIANQVUNBUNIUAS WIS UTIN 3
waznQmneIFIINMaedmiumindiflensndvenssuuaz gaamn g

Study on the principles of business contracts pertaining to sale, exchanges, sifts, hire of property

and hire purchase in Book 3 of the Civil and Commercial Code and the law of rental of immovable

property for commerce and industry.

UR. 223 NQUNNEIIMEAYYININGINT 2 3(3-0-6)
LW 223 Law of Business Contracts 2

ANWINIVNILAN BULAIUTNU 31991983 FUBL B3 nning funuuasueniil anuussanangmung
UNUAZNIAITE UTTN 3

Study on the principles of business contracts pertaining to agency and various types of

brokerage, hire-of- service, hire-of-work, and carriage agreements, loan and deposit in Book 3 of the Civil

and Commercial Code.

up. 310 nguenIeUTEiuy 2(2-0-4)
LW 310 Law of Insurance

Anwingrunednuuzlseiudy uUILIANY U WNILAZNINYE UTIN 3 Aasnaufinwinguiuie
fmudug MAeadostunisuseuse

Study on legal principles of insurance in Book 3 of the Civil and Commercial Code and special

provisions pertaining to insurance.

up. 311 ngraneiensasiasuile 3(3-0-6)
LW 311 Law of Negotiable Instruments

v A

AnwinguingdnvarIlulasdyiduasin muuszulangraneunauaznided ussn 3 dnwae 19
waganwyMy 21
Study on legal principles pertaining to negotiable instruments and current accounts in Book 3,

Titles 19 and 21 of the Civil and Commercial Code.
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uA. 312 NGUNIEIINIEBIANITNNGINIUALNITAIUTINAING 3(3-0-6)
LW 312 Law of Business Organizations and Mergers and Acquisitions
ﬁﬂmﬂg‘wmaLﬁ'mﬁ’um'ﬁ%’m@iu’&aqﬁmqiﬁﬂugﬂwam6] Faleun Viudu U3 Uidvamneu uagnns
sfugsiaguuuudug
Study on legal principles of formation of business organizations such as partnerships, companies,

public coumpany and other business organizations.

nauIvInguaeISaUnyalA

up. 315 NOUUNEIIMEITNAITUIANUNIINYMBLENTY 1 33-0-6)

LW 315 Law of Civil Procedures 1
ANwINYYIEITNTUIANULNS AUUTZUIANYMUNETTNITUIANLNIE 1A 1 AR 2 uae 1A 3
Study on legal principles on litigating civil cases pertaining to Divisions 1-3 under the Civil

Procedure Code.

up. 316 NOUUEIIMNILIBTNIITUIANUNINYMLBLDNTY 2 3(3-0-6)
LW 316 Law of Civil Procedures 2
ANYINQUUIEITNAITAUNIAULNG AIUUTEUIANYMUIETTNIITAUIAMLLNG 2R 4
Study of legal principles on litigating civil cases pertaining to Division 4 under the Civil Procedure

Code.

ue. 317 SEUUAIALAENANNYVNIEIIMETTNINTNAR 22-0-4)
LW 317 Court Systems and Principles of Procedural Law

AnwUuuNTInednsvesaa S1u19TesAan 9 uarguaveslinnny nalnnistivin n1sta
wiss A wagvdniluindhe iR saneuarsEUURaINTg

Study of court systems, jurisdiction of courts and power of judges; procedural rules of courts;

conflict of jurisdiction and general principles of legal procedures and judicial system.

Uup. 318 ﬂgwmadﬂéhﬁ%'ﬁmimﬂmmw’mﬂg‘wmEJamp 33-0-6)
LW 318 Law of Criminal Procedures
ANYINQUUEITANAITNANUDIYT ANUUTZLIANYMUNETTNINTUIAINIY)

Study on legal principles on litigating criminal cases pertaining to the Criminal Procedure Code.
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ue. 321 NYYUIEIINIIBNINTUIAUNINNAUIEUNITL 2(2-0-4)
LW 321 Law of Public Procedures

AnuInguanefedfUITRANTUIATN N VLN BUMYY BIUIAVDIAIAINY ﬂa‘lﬂﬂﬁﬁ’lﬂa‘ﬁuéﬁ’]a
ASPUIIRANTANAR WaEn1TTWIAARTN LT TL

Study on legal principles of litigation in Public and Admistrative Courts, including the procedural

rulse of courts, jurisdiction and the decision making in these courts.

uR. 413 NTTUIUNITAUMITBLNITIAZ N TULAUONIIUNANFIY 2(2-0-4)
LW 413 Investigation and Evidences Submission

Anvdunou nsrurunsAundeiinaidluafidnumesine uarsrumuwe undng 1y naonTuNTRgal
NYIWMANFIUAMTUNTATUARNUNTTUIUNTERTTTU

Study on process of official legal inquiry in both Civil and Criminal cases; collecting evidences

and proof of evidences for justice process.

NHUIYINYUUYTERINUTBINA
un. 410 NVNYIENINUTENALNUNARYAAR 3(3-0-6)
LW 410 Private International Law
ANYIMENNYMUEUAZUUIAINARN NN UUIETENTNUTENALNUNARUARGIIAIEANNFUTUTTENI
nvufulenvuitesdusznausznitalsene ngmanelisafudywAvesyana nsimundnsuinfuaz
A01UNNVDIYAAALUNIITENTNUTEINA A01ULVRIAUYIARALAUAINAIT UANNHUUIEINRIEN1TTA UL
nYMNeY
Study on general principles of private international law applying to private relationship which has

foreign elements. The study also includes principles of nationality, legal status of persons and alien under

one’s domestic law, and conflict of laws rules.

ue. 411 ANVUNETENIUTEALNUNARILIDS 3(3-0-6)
LW 411 Public International Law

ANYIANNHNUILTENINUTENALNUNARLLDY MABAIUUBANYRINYNUIETENINIUTEINA Q’mqam%
TumanguanessinsUssma nislduagnisieunguneseninsssma ansuasvihiivesdy sufansssiude
NN NTENINa3g

Study on general principles of public international law, including sources of international law,
subject of international law, application and interpretation of international law, Rights and Responsibility

of State, and State settlement of disputes.
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nguinguaneieafumsiuasunamisdeny nswauYuYy vieinermansuazinalulad
up. 221 nguuneTensngaunnatyan 2(2-0-4)
LW 221 Intellectual Property Law

AnvuwAnuagnguanaifeaiuningaunsiyan Tneitiudesdvans avstng wlomunen1sdn uas
ANMUEUTNINSAN PRenIudannassEninsUstmaRiAeIdes

Study on legal concept and principles of intellectual property: Copyright, Patent, and Trademark,

and Trade secret, including international agreement relating to intellectual property issue.

uR. 319 NGUNILIWIENEIUMENGIY 2(2-0-4)
LW 319 Law of Evidence

ANWYINYMAUNEIIMIENGIUNANFIU AMUUTELINYMUIEITNANTAUNAMUUNY UTEaiangraneIsiansan
AINUDIEYN LLazﬂ{]MMWSﬁLﬁHSu‘]

Study on legal principles of the law of evidence under the Civil Procedures Code, Criminal
Procedures Code, and relating specific Acts.

a

up. 320 NQUMINEIWREALAaNeLarN1THUIAINAT 2(2-0-4)

4
LW 320 Law of Bankruptcy and Insolvency

AnwInguanedmeauazany 'ﬁmﬁﬂmim%’wéﬁwmgﬂwﬁmiﬁaﬁuﬁ”ﬁwﬁ warnsdnasstisenil
unuTesdmEnuiinsninduaryanaduiiisrtostugnvdl s1unama nssuiufinnsaneiduazats uas
miﬁyuvjﬁamiﬁuaqgﬂwﬁy

Study on legal principles on bankruptcy and insolvency law, including the roles of official

receivers, debtors, procedural rules of the Bankruptcy Court.

un. 412 NOMINYLINIU 2(2-0-4)
LW 412 Labour Law
AnwInguuIeLAgITULTINY AUUTEIANMINBLTILAE I EYE NQVIN8IIIALIATEINTINY
nnvanedsLsILdTuS ndnnguaneysyfudsaudesiu suimdnngrineindenisfinsanaiussny
Study on legal principles of labour law under the Civil and Commercial Code, Social insurance

law, including the procedural of Labour Court.
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ug. 415 nrIeNIBeINs 2(2-0-4)
LW 415 Tax Law
Anwnguananeiun1goinslewunuyssuiaiu)Ing wasnguuiefiewdue Mneated

Study on legal principles of tax law under the Tax Code and specific relating Acts.

1a 14 = [ a
NANIYNINIZAIU — LaBN (16 RUWAR)

NENIVINAUININBENITVITN
mhefn (Ussee-UjuR-Anwinienuie)
un. 421 awingranglne 2(2-0-4)
LW 421 Thai Legal Language
Anwininwensidawngruielne Ann1seru nsieseikasinuniwinguuielng wagnisasy
USZIAUINONASNNNGANNY
Study on Thai legal usage in legal context, reading skill, application and analysis legal context

and document.

UR. 422 NITEUDNANTNNNYMUIENTYITING WA NITAUAT 22-0-4)
LW 422 English Legal Reading and Research

AnwikaginEunyen1581UeN AN TIVIINNNY MUY LasRNAUNITAUATILBNAITNINMAUELAL
NOUINEAUTENA

Study on reading and researching skills pertaining to legal documents.

Up. 423 N15IANNLAEAIATNRDI 2(2-0-4)
LW 423 Advocacy and Moot Court

Anwunatiauagisnsluniswssuad n1sseAiies Alrnns woasnisal A3es wazmalanis31Au
Tudurna aaensulymsineg fierfumssuiuni

Study on general principles and techniques on moot court: drafting the plaints and the pleading.

uR. 424 FJVITINAUNYTLE NUNEANUKAEN1TIANMTETNUNTILNY 2(2-0-4)
LW 424 | egal Consultancy; Advocacy and Law Firm Management
Anvudnmsddlunmsdaisdiinmnunguang msvimsnu weeisnslimuinwuignan s
ussEMNEeN WisliinAnuldadeuanundenlunisusznauividn
Study on how to set up and operate a law firm, office management and consulting with clients.

Including lawyer code of conduct.
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up. 425 vinwelumsujuRnunengmne 2(2-0-4)
LW 425 Basic Skills in Legal Practice
Anwnannishiausnwmenguunenaznisinanaeteiinmiaeniluuaznsinnaufus

Study on consultation skill and practice on amicable settlement of disputes.

up. 426 NslduaznIsinINNgIe 22-0-4)
LW 426 Application and Interpretation of Law
AnwmdninaeinislduaznsfanungruneaisanvaldnysiaznslgnguunekuuLis uLAss (Analogy)
nsléngruneninusand saiadnudgmuasndnnisliuasmsfinnungmneenizdos
Study on legal application and interpretation, including analogy and application of customary
law.

1a 1

NENIYINYUUIBUNIUAZDIYN
uR. 431 FUNUINYMUISUNIATNIIYE 22-0-4)
LW 431 Seminar in Civil and Commercial Law

Anuusdiutgmlunguineunsuagnidud Taensdunn WelitnAnuldduat Tndunisiase
WAz IAAULIUNISNY MUY

In order to improve students’ critical and legal counselling skill, this subject will study on special

problems in Civil and Commercial Law .

UA. 432 FULWINYNUEDIYN 2(2-0-4)
LW 432 Seminar in Criminal Law

Anuusziutlguilulszinanguingengn mevill meaufn Meaulny wazALRnNIIEIG IR
nusnefiesdu Ingnisdunn Welsin@nwldduat Tndumsieseiuasmslianuiiumangne

In order to improve students’ critical and legal counselling skill, this subject will study on special

problems in Criminal Law, general principles and offences.

uR. 433 FUUUINYMULTINITUIANUNNNYVIELDNTY 2(2-0-14)
LW 433 Seminar in Law of Civil Procedures
Fnwvszdudgmlungumingisiansananumenguneenvulasnsduuun ieliindnuildduat
'E'Jﬂclum'ﬁLm’wzﬁLLasmﬂﬁm’mLﬁuﬁmaﬂg'mma
In order to improve students’ critical and legal counselling skill, this subject will study on special

problems in Civil Procedural Law.
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up. 434 FUUUINYMINETTRAITUIANUNINYMUIEEIRY 22-0-4)
LW 434 Seminar in Law of Criminal Procedures
Anwssiulgmlungrngizfnsananunnguaneeigilaenisduun welvdnAnunldduat
Andun1siimszinaznislinanuiumenguung
In order to improve students’ critical and legal councelling skill, this subject will study on special

problems in Criminal Procedural Law.

wp. 435 NYMINEIIENITZUIUNITYRSTINAMTUANUAZIE 1B 2(2-0-4)
LW 435 Law of Juvenile Justice System

Anwinguaneifedafuansueadinuazionvu mMInszsianuinveafiniaziovy NSEUILNNTYR 555)
dufufinuazienivu saenumsduaseafinuazieTuMUNgINEIIRENTIRRIE A TULAYATEUATILAY
BhRsanaflenvuLaraseUA INanIUN I sTAYdLY TiAuTes

Study on legal principles of juvenile's rights, juvenile offences including juvenile court jurisdiction.

Up. 436 91YYIINYALTIUNING 2(2-0-4)
LW 436 Criminology and Penology

ANYIANUVINYUAZVBULIATDIDIYYIING SNWULLAZAIAYDID1YYINTTY N5V WYY 1NTTH
miLLﬁlmLasﬁwjﬁﬂigﬁwmmﬁﬂ AUMLEUATVBULYATDIINNINGT Noufkarn1sUURsreRNsEIALRR
9191 N135ENTAdNY MIANUTENGALAZNITANNITadINY

Study on principles of criminology and penology, including the guideline for prevention and

rehabilitation.

uR. 437 NOMUNYIINIYRIVEYINTTUNNGIND 2(2-0-4)
LW 437 Law of Business Crime

Anuingrnefiiisdfue1vaInssuNIegsAa dnuNzLarSULUUYEI01BINITUNNGSAD 1IATNNSIAY
nalnueasglun1susIuUTINeIVEYINTIUNNGIAI

Study on legal principles of business crime, including forms and types of business crime and the

government measures for control and suppression of such crime.

NHUAVINYNUBUNYY
up. 441 nguangidhenisdendauazgan 2(2-0-4)
LW 441 Election Law and Parliament

Anwinguaneiiieatunssanisdies madends uazigan

Study on legal principles of political parties, election, and parliament systems.
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up. 442 FoNYweYY 2(2-0-4)
LW 442 Human Rights

ANWIWIAA ITWUINTT Uaznannnaeansuyyeyy m'ﬁ@juﬂ5@@%%@%%%&%53@fuawdw
Usdluszauginauaslulszwmelne

Study on legal concept and principles of human rights in both regional and international levels,

including in Thai human rights context.

U, 443 NOUUILNITAG 2(2-0-4)
LW 443 Public Finance Law

Anwngud ulous wazngranen1siu néniasegmansiAsaTunstulayIndauesdy unumLas
ulgungvesiglunisduiunisiasugia ndnnguuneiiieafunsdunisads 3Fnsavdszana maﬁmimz
Wustng saensungranefiieiuuleuensiudueg

Study on theories, policies, and principles on finance and economical of a State's bureau of

budget.

up. 444 Foyey1veasy 2(2-0-4)
LW 444 State Contract

[

ANENINAII BIRUTENBU NTEUIUNTT JURUULAENISIAYIFYIT0ITTMUNGVIENEUN WagnVaNg
UnATBY
Study on legal principles relating to state contracts, components, process, and forms of state

contracts; state contracts in accordance to civil law; administrative contracts.

up. 445 NYMINEIIENITOUSNYNITNGINITITUNIRLALFIWINS DY 2(2-0-4)
LW 445 Natural Resources and Environmental Law
AnwkuiAnkarngvangiieatunseusnukarldUseloviannmnine nssssurAuasAainaeu sIuv

AMUAINRaIEN9TInN Jgdsndeutazkansznuiilneddidinuazdian nasnaun1salduafiineIve

Study on legal concepts and principles of preservation of natural resources and environment.

ug. 446 ngusneUsEiudeny 2(2-0-4)
LW 446 Social Security Law

AnwinfAnuazngyenefiieaiuUssiudeen ssuumsUssiuanudutae msusziuauymwanim
MM5USEAUAMLETININ NM5USEAUNTUTME Warn1TUTEAUN1S119U raenaulgmainnslassuuyseiuday
Tulszinelng

Study on legal concepts and principles, including in the context of Thai social security.

nangnstirmansiiin_V.67.1



26

U, 447 FUNUINHAENNIYUY 2(2-0-4)
LW 447 Seminar in Public Law

Anuussdutgmlungrneumasulasnsdua Weliindnunlddua’ Andunmsinseiuagnisl
AULAUNINA LY

In order to improve students’ critical and legal counselling skill, this subject will study on special

problems in Public Law.

UR. 448 NONUILUMIYUNIUATHFNI 2(2-0-4)
LW 448 Public Economic Law

AnwingmanevumMaATegia Msdnesdnsuaznsdiunsiifisafuiasugiavessy aaenaunis
ﬂ’]UVjZJﬂWiLL‘VﬁﬂLL?NV]’NLﬂiﬂiﬁ‘m@ﬂ%ﬂ

Study on legal principles of public finance, public institutions ans agencies, and public

intervention.

NHUIYINYUUYTERINUTZINA
up. 451 NQUNIENITATENINUTENA 2(2-0-4)
LW 451 International Trade Law
AnwngrunewarnsUuAniansseninaUsemadulsenauniedyaseninssemenueydyan
eemsTeeauAnsTINsEMA MsYuEssEWInesTnA 3e INCOTERMs msthssiiussninaUssve ans
Uszlorin1en1® naenaunssziuteinImnIan1sAsenIelssmea
Study on legal principles on international trade and practice, including international sale of
contract under the Convention on International Sale of Goods: CISG, INCOTERMs, International Payment,

Tax benefits, and Settlement of Disputes.

uR. 452 AQMINYTENINUTENATINENZLA 2(2-0-4)
LW 452 International Law of the Sea

ANYINYVUIETENINNUTENATINIENZLA LATDINUANNNLLAVITT AARAIUSIUIILALENTURIST
il s ssriudgmdeinmssnindsiufannmsia

Study on legal principles of the Law of the Sea, including the rights and power of coastal state,

and the settlement of disputes.
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uR. 453 NOUUNEIINIEBIANITIENINUTLNA 2(2-0-4)
LW 453 Law of International Organization

Anwifauints Taseadne Srunantidl wazunumussesdnissEninsseng saveednsseing
UsemAseauninne

Study on legal concepts and principles of International Organizations in both regional and

international level.

up. 454 Aguneannmelsy 2(2-0-4)
LW 454 European Union Law

Ansdannuduinuarifauinisvesannmelsy (EU) aaensulassaisuardunaniniivesesdinig
sewirsUsewail vaiRnvesnguunoglsy aasnauanuduiusaisluseninsanninglsusuigaundn was
anuduiumeuenvesannmglsUiuzdu vessdnisseninssemadun

Study on the history and the development of the European Union: EU, including its organization
and functions, Sources of EU laws, Relationship between Member States of EU and the States outside

EU, and other International Organizations.

ug. 455 NYUUIEIININITRUKALNITFUIAITTENINUTENA 2(2-0-4)
LW 455 Law of International Banking and Finance Transactions
= ad | a wvad o a i = N aa jawvad a 1%
ﬂﬂUWﬂ{]MNWSLLaS’JﬁUQUWWLﬂEJ']ﬂ‘Uﬂ?ﬁLﬂUﬂ’]’iﬁU?ﬂ’]'ﬁ’i%‘Vi’JNUi%L‘V]ﬁ i’.]llﬂ\ﬁ%LUEJU?SU{]‘UGW]WEJ'NJ@Q

Study on legal principles and practice of international banking and finance.

Uup. 456 aiéiyﬂmmmivmmﬁﬁﬁwiwﬂssmﬂ 2(2-0-4)
LW 456 International Commercial Arbitration
ﬁmznLLmﬁmLazﬂg]vimEJLﬁEJ’Jf°f°uﬂizmuﬂﬂiizi’U%@ﬁW’mquiﬁ%miﬁ’l Iﬂamiayiyﬂmmmww
v 1
A1IANTLUINIUSELNA

Study on legal concepts and principles of commercial arbitration.

un. 457 ﬂg‘wmUaﬂLLﬁﬂéjaNi%WjNU%mﬂ 2(2-0-4)
LW 457 International Environmental Law

AnwingmineszninalsemaniAeaiunseyinininenssssum Auazdauindes nEnnTHUgILAY
?dLLamﬁauLLazayﬁ@mmﬂ‘] suesRnsitensiansawandey wazmssyiudeinmiuduwndousewing
Uszine

Study on international legal concepts and principles of preservation of natural resources and

environment, including settlement of dispute mechanism.
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ug. 458 NOVLIEIINIENIBINTIENINUTEIMA 22-0-4)
LW 458 International Taxation Law

Anwvinguang sedeuiTURTR demnanfeafunisdafiundonsseninsUseme wagndnnguane
Rerfunsviansdnifiungden

Study on legal principles of taxation and double taxation avoidance agreements.

Uue. 459 ﬂgwmEnfﬁ’gﬂadﬁm'ﬁmiwgﬁ%wﬂwﬂizL‘vm 2(2-0-14)
LW 459 Law of International Economic Organization
ﬁmznﬂ;]‘mmaLﬁ'mﬁ'umﬁ@é?@aaﬁmumwgﬁmwdwﬂszmﬂ AABAIUUNUIMNATITLaYE1U19V8Y
BIANTLATYERATEN I sEImNATUSTaUTN
Study on legal principles of international economic organizations, including duties and

responsibilities between international economic organizations and members.

NHUIYINYUNYTIND
up. 461 npuseiseningaumnelygyuile 2(2-0-4)
Qﬁ{]mzyﬂﬁmﬁuuasﬂmLamaaﬂmﬁmuﬁsﬁm
LW 461 Intellectual Property Law for
Traditional Knowledge and Cultural Expression
ﬁmsﬂﬂg‘wm‘aLﬁﬂaﬁumiﬁmiawﬁ"wéauwmﬂigmﬁL%EJ@JIENﬁ’uqﬁﬁzgzyﬂﬁmﬁmmzmiu,amaaﬂmq
TUUSITY %ﬂL‘f]uﬁ”ugmsuaamwgﬁaa%waisﬁ%ﬂm

Study on legal principles relating to the protection of intellectual properties associated with

local wisdoms, folk law and cultural expressions which bring about Thai creative economy.

UR. 462 NOMUNYIINIENITHUITUNINITAN 2(2-0-4)
LW 462 Competition Law
AnvuuiAnuaznguineifeafunisudedulaeiad Msgn1an1snnsi MstmuasAAuA AaenIy
Msutsdumenistiiladidusssu wagnansenusaguilaa muﬁgﬁﬂmﬁmgwmaﬁﬁaaﬁﬁ’aé’z:gmwﬁhjL‘f]uﬁssu
Study on legal concepts and principles of trade competition law: free trade agreements, types
of monopoly, pricing; unfair competition and impact on consumer, including study on the law of unfair

contracrt terms.
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UR. 463 NOUUIETIIENANVSNERATHAIAUANNSNE 2(2-0-4)
LW 463 Securities Law and Regulations

Anvinguaneiieafunaandnning nsuimsnulaznIdiiunsvesmaiandnninduaranc
#1199 MiAades nasmauAIAIUANMSUTENOUTIAIMENNINE

Study on legal principles relating to stock exchange; management and operation in the stock

exchange, institutions and control on the securities business.

UR. 464 NITTNAYYILAZNITLATINNDTOY 2(2-0-4)
LW 464 Contractual Drafting and Negotiation

AnwnaninaeiLagIsn1senslAnsIuka Y IMUUATN 9 naenaumsidnwiligndesnungving
WaZNTHNINYELATIUNITATIIFDTD

Study on principles and process in contract drafting; apply language for drafting contract and

preparation for negotiation.

uR. 465 NIIAWIEUBNATEIMTURIANTTINA MY 22-0-4)

LW 465 Drafting Legal Documents for New Business
Anwnaginunisldmnufifstungmneindeesdnsssiaundiuldlunmsinniomenansing q ite

Tlumsiadeesinsmagsivlml

Study and practice in applying the law of business organization to prepare documents for seting

up.

up. 466 MITEIVTERNIMNIGFN 22-0-4)
LW 466 Alternative Dispute Resolution
AnwkuAnkas N MUNENgIRUNTIEIUTaiNINNILGen

Study on legal concepts and principles of alternative dispute resolution methods.

uR. 467 NYUNILIINIUTINTINNITEUIAITHALNITRY 2(2-0-4)
LW 467 Banking and Finance Transaction Law

Anwnguineifsrfugsnssudiunisdu mssuians msnend mslindnusziufiie desiugansay
Funsiu selulspmelnenazsnalsyne

Study on legal principles relating to finance transactions, banking, security transactions in both

Thailand and international levels.
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up. 468 n1sUgyIdmsutnngvane 2(2-0-4)
LW 468 Accounting for Lawyers

Anwinsiinaniaznnaen Ty Usznaunsidng iy AnuduiussenienannsUndiu
ngveIshEeIAnsgIRILarNPeInT MIsusunauazsuflsveuLtenslAUSnusung e

Study on accounting concepts and principles and relationship between law and accounting

concerning to business organization and tax; auditing income statement for legal advice.

um. 469 ngsneisnsiunsesuilaauazamiuinvesdumitlivaonsdt 2(2-0-4)

LW 469 Consumer Protection and Products Liability Laws
Anwundnuasnguineiftuiuslnaazanuiuiinvesduiilivaonsdt
Study on legal concepts and principles concerning to consumer protection and product liability

of manufacturers for defective products.

up. 470 nQuneIITEmAlulagasaune 22-0-4)
LW 470 Information Technology Law

Anwnguaneieiiunsldimaluladansaumea Sumedidn luguuuusinsg msnssvhanufiaiiierdes
fumalulagansaumanaeniu ANUTURRveIRlEUSNIsIalAuINg

Study on legal concepts and principles pertaining to information technologies and internet

transactions, including computer and technology crimes.

wp. 471 nWInEdeEgINTINNINBanvelind 2(2-0-4)
LW 471 Electronic Transaction Law

s a

Anwinguunenediugsnssuvadiannsednd anelletedidnnseiind gsnausnisneadugsnssumis
didnnsedind uazgsnssunisBiannsedindninsy
Study on legal principles concerning to electronic transactions in various forms such as C2C, B2B,

C2G, and G2G: including electronic signature.

up. 472 ﬂgwmaiﬁwmiamu 2(2-0-14)
LW 472 Investment Law

ﬁﬂw’mgummLﬁaaﬁUﬂﬂiaﬂnumaﬂlmaLLawha'dizmﬂ N1TUTENOUDITNVDIAUFAIATT AADATUNAN
ngvaneifeafuanumsiuiiisadestunisamu

Study on legal principles relating to Thai and foreign investment, foreign occupation, including

legal principles relating to financial institutions and investment.

nangnstirmansiiin_V.67.1



31

uR. 473 ANVUNYIINILNITANANNTTY 2(2-0-4)
LW 473 Industrial Law

ﬁﬂmng‘wmsLﬁ'mﬁ’uqmmwnﬁm N13AIUANNITUTENBUAINISLTINURAAIMNTTY Aaanduselisy
ngna wazdammaiungrneiiieades

Study on legal principles relating to industries, control on industrial factories, regulations and

legal problem issues.

up. 474 NOMNYIINIEANINT 2(2-0-4)
LW 474 Customs Law

Anvnleuigvesiguasngruneiisafuiisnisaaning anuduileszuinsUszmainidienaning ng
AMMUALAENITTITEAI BV ILAZUI08N TANNMUTLAYITNIINTINEUNAINIINTIAUdRE WEN1sAanInTwuUls
\ona3 (Paperless) maenuAnwssidsungnusiniieites

Study on state policies and principles of customs law, international agreements on customs,
import and export tax and duties, criteria and methods for post clearance audit, e-customs, and relevant

regulations.

ug. 475 ngraedImenIsvudduAuasladannd 22-0-4)
LW 475 Law of Transportation and Logistic
Anwinguangneliunisdanisauruadluguiuusnge

Study on legal principles of logistic managements in various forms.

up. 476 nguneFegIRaviouien 2(2-0-4)
LW 476 Law of Tourism Business
ﬁﬂ‘lﬂ’]ﬂ{]‘ﬁﬂ’]ﬂL?\IEJ’JﬁUﬂ’]iﬂi%ﬂ@UﬁjﬁﬁﬂNLLiuLL@%miViENLﬁEJ’JUi%LﬂVl@"N6] nanlIusTIdeuLas
ngunaidue MAvates
Study on legal principles relating to hospitality and tourism industry, including other rules and

regulations.

up. 477 NOUINEIIMIENISUIENAUTINAMIANLIAY 2(2-0-4)
LW 477 Law of Telecommunication Business
Anwiunuleniswisuasvdnngmneifsafunisuszneufamssilnsaunay wayumumuiidives
aAnsBastlunsmiiugua
Study on state policies and legal principles concerning functions of independent agency

governing broadcasting and telecommunication.
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up. 478 nguunedIENsUTENeUsINIedmsunINg 2(2-0-4)
LW 478 Law of Real Estate Business

Anwinguanelfaiunsdnassinu erasyn dadles uarm@ifeafugsiaedaniuning nasnau
wwnlguevesiglunsaduayunarduaiunisusenouginannan

Study on legal principles concerning land allocation, condominiums, country planning and tax

on real estate business, state policies for supporting and promoting the businesses.

up. 479 NYMIIEIINILNITAIUTINAINIG 2(2-0-4)
LW 479 Law of Mergers and Acquisitions
AnwinguineiigafunisausinAans (Merger and Acquisition) nvanendnnindiAsadesiunis
Aufiunsianan Bnsiedunamusnianis Jgmasiiedes waznsihuisnesnanaaandnning
Study on legal principles of merger and acquisition, securities laws related to such operations,
drafting a merger agreement, tax problem issues and withdrawing the company from the stock market.
uR. 480 NYVNILIIIEATIANTOYRUS 2(2-0-4)
LW 480 Derivative Law
ﬁmmﬂg‘wmmﬁ'mﬁ’uauﬁuﬁ‘mamiﬁuﬁLﬁ'mLﬁaaﬁ’ué’mmamﬁaL,Lazﬁmml,amﬂ?iﬂu

Study on legal principles of financial derivatives relating to interest rates and exchange rates.

up. 481 msUsMmsIanIsnsndaunistgan 2(2-0-4)

LW 481 Intellectual Property Management
Anwngrneifsatumsuimsianminddunstygrdmiuidmesdviviedusenougsia Tnesjaiu

nsUIMsIansIngaunistgan

Study on legal principles of intellectual property management for owners or business operators.

up. 482 dununguanenindaunadyan 2(2-0-4)
LW 482 Seminar in Intellectual Property Law
Anwszifulgmlungmneninddumsiygilasnisdusun Weliindnwildduat dndunis
WATIEILANISIAAILAUN NG 1Y
Study on special issues in intellectual property laws by seminar method for law students to

research and practice in analysis and giving legal opinions.
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up. 483 nvangdmIugUsEneunis 22-0-4)
LW 483 Entrepreneurship Law

ﬁﬂwﬂﬂgumaﬁﬁi’wLﬂuﬁm%’uﬂﬂizﬂaumi Iums%’ﬂé?amﬁmqiﬁa Uimﬁu%’aﬂgmmaﬁﬁw Teuludean
Usziaveine fidndudmsunisusznaugsia

Study on legal principles for entrepreneurs preparing to establish own business organization and

important legal issues in various types of contracts for business.

ug. 484 NYYUIEIINIBAIBNITUILAA 22-0-4)
LW 484 Consumption Tax Law

Anwinguaneifeafuasmsuilag mSgshalans aBassanin mdyadfiuwazn@due 7
anwauzluviusafiediu

Study on legal concepts and principles relating to consumption tax, specific business tax, excise

tax, VAT and other taxes that have similar characteristics.

UR. 485 NUNILIWIENENY 22-0-4)
LW 485 Energy Law
Anwinguinelunsmuauuarldusslonfluundmdnueneg muimdsnunauny
Study on legal principles for controlling and utilizing in various energy resources and renewable

energy.

uR. 486 NOVIIEIIPILAUNINUALNITHANNE 2(2-0-4)
LW 486 Health and Medical Law

ﬁﬂwﬂﬂawmmﬁ'mﬁ’uﬁw%@'ﬂw nanuseiugunIn mimu@mmiﬂizﬂaﬁm%wﬁ’mﬂﬁuwmETLLazms
AIUALANTUNEIUNE WagnnraneiReafumaluladduingimansnisunmd

Study on legal principles regarding to patient rights, health insurance, controls on medical

professions and hospitals, and laws concerning to medical science technology.

nguAYINYUUIBLRLTL AN
up. 491 NUNNEIIMIEUTEYIANTYY 2(2-0-4)
LW 491  ASEAN Community Law
AnwiuanuAnfiuguiasndnnisvesnissnfiuresizaudnuisamandss s uduiae.de
nefuoanidesld (ASEAN: Association of South East Asian Nations) #sludiuaaiusauiioduaanuiuag
LTHENY HIANLALIMUETIY

Study on legal concepts and principles of the Association of South East Asian Nations (ASEAN).
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uR. 492 NYUNILIUIINIUNTALATNITAMUTENINUTENA 2(2-0-4)
LW 492  Chinese International Trade and Investment Law
AnwuAafundnnganeiiedfun1sATEninaUsEIMALAE NTAIUTENINUTENAYDIA51 5055
Uszv1vudu naenauszuuiATwgiauarulouIsn1samuresasIsaszUszvvudu ngmneifeafunisuszn e
DITNAUAIIA LLaBﬂQ‘mJ”lﬁJL?]IEJ’JﬁlUﬂﬁLEUﬂ”IiSU’]ﬂﬁﬁLﬁIEJ’J{I”eN LazANANAITENINUSEImATUSEINA
a15150:5FUsE VT UIUAIUY
Study on Chinese legal principles on international trade and investment, including Chinese
economic system, investment policies, laws relating to alien workers’ rights, financial transaction affecting

to investment, and international agreements signed by China.

uR. 493 NQVNNEHEUINTIIRILNITA AL NTAWUTEN I ST 2(2-0-4)
LW 493  Myanmar International Trade and Investment Law
AnwnuAgafundnnguueifeafun1sfiseninaUssmanasn3aausEninUTsInave a5 ST
annwifleuand maenausruulAsygiauazulovensamuIesassassuAanmiliousns ngrunetfeaiy
NM3UsENOUDIANALANIR1T wagngneifeafunIsiun sswIAsiieades uagauanasseninaUsemad
UinAasI s STuisann Mlls I Sasuy
Study on Myanmar legal principles on international trade and investment, including Myanmar
economic system, investment policies, laws relating to alien workers’ rights, financial transaction affecting

to investment, and international agreements signed by Myanmar.

uR. 494 NQVINEIEALINTINIENITAMALNITAINUTENINUTENA 2(2-0-4)
LW 494  Vietnamese International Trade and Investment Law
Anwudgafundnngmneifeaiunsiiseniny ssmalagnsaaussniaU semareans s dan
HeuluAuIY AaeRIUTEULLATYNILAsUlEUIEN1 AN UYeaIs1 TS THPu o N IoAuIY ﬂgwmaﬁﬁnﬁumﬁ
U3ZNOUBIANAURIIA LLazﬂg‘Viﬂ,ﬂEJL#EJ’JﬁUﬂ’ﬁL‘EumSﬁuﬂmiﬁLﬁIEJ’JGZaJ/EN LagAIUANAsTEINeUsEINATIUSE YA
a1515u 5 ePu e IEAUINAIIY
Study on Vietnamese legal principles on international trade and investment, Vietnamese including
economic system, investment policies, laws relating to alien workers’ rights, financial transaction affecting

to investment, and international agreements signed by Vietnam.

nangnstirmansiiin_V.67.1



35

up. 495 NYUNILAIINILNITAMALNITAMUTENINUTEINA 2(2-0-4)
LW 495  Laos International Trade and Investment Law
AnwuAafundnnganeiiedfun1sATEninaUsEIMALAE NTAIUTENINUTENAYDIA51 5055
Uszwsulnedserruan nasnaussuusugianazulouien1samuveas sasyussesulnedssvivuand
ﬂ;]‘mmmﬁ'mﬁ‘umiﬂizﬂauaﬁwmmaﬁn LLasﬂg‘VimaLﬁlmﬁ’umiﬁumiﬁmmiﬁ Aeates wazAuAnas
szmwﬂixmﬂﬁﬂiswlﬁaﬂﬁﬂ'ﬁm%gﬂszm%ﬂlmaﬂixmmanmmm
Study on Laos legal principles on international trade and investment, including Laos economic
system, investment policies, laws relating to alien workers’ rights, financial transaction affecting to

investment, and international agreements signed by Laos.

wn. 496 NYVINERUNYITINILNTAALNTAMUTENINUTZNA 2(2-0-4)
LW 496 Cambodian International Trade and Investment Law
AnwnuAgafundnnguaneiieaiun1sisenineUssmaALagn1sasuIEN NI AYEITITM 3N
fuyen rasausTULIATYgRatasulouIeNsAmUYeIITeaNInstum ngrInefsrtunsUssnaendnay
fn9e7 uagngNeABIfuNsiuNssAsTAEITes warANAnass nIssEmATUsE AT Ive NS
AR
Study on Cambodian legal principles on international trade and investment, including Cambodian

economic system, investment policies, laws relating to alien workers’ rights, financial transaction affecting

to investment, and international agreements signed by Cambodia.

dwdutinAnuiiBanununisSeunuuaniane
mefn (Ussene-UjuR-Anwimenuies)

up. 401 WRENAUAAANY 3(3-0-6)
LW 401 Pre-cooperative Education

(Fuuudvn ae. 301: wiBuavnaAny1)

AnwiuifntazANlaszuvaniafing) waznsessuauniounlunisineu eivadisinvediu
A199) 9191 NSRS BULENANTENATIIU NS@enanIulTEnaunT wiadansidsun1sduntwal nswauinwelu
nsdedns ﬁy’ﬂugmmumiﬁamﬁwiw Generation uagnsldniwdanguiiienisdeans srudanisdeansiny
Souusssy venniduladiuinuznsiauiuiivedsaisassdluiausssuesdnsdiunndng Taainelunis
ﬁﬂmuiauﬁ’uﬁ?ju fwedalunsiaunarsualazyiumle nsiidndygagusenaunis nadan1sideusieny
nsuaue wartenlsuuRtuseninaufuiRnuluaniuysenounts IuieRNEIL 9385553 Uagassenussally
Fw@nlugrueinng e

Understanding the concepts of learning by doing, including working skills with people. Moreover,

study on how to produce attractive documents for applying jobs and relating skill for getting a job. In
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addition, it also focuses on having an entrepreneurial spirit, morality, ethics and professional skills as a

lawyer.

up. 402 @uiaAnw 6(0-35-0)
LW 402 Cooperative Education
INTIAUNDU: @DUNIUIY UM, 401

Anwsruumsvinuaidluma mhsaussmaviomenuenvusiieg Mfgtesiunuiunguuie
Tugeninnuresmhsnuiug Wewdsuadsliinfnuniammieslumslssneveninannisufdinueshs
fndnnisuagiiszuu dnfAnwasdesdidaluansviauesiadung yuudilidesndt 16 §avi wie 1 a1a
Msfny Tudedinisussfiunanisienuainernsdivinwsindunhsauiidn@nuidviey wasdn@nu
ﬂx&'aq%’mﬁwswmuaqﬂwamiv‘hmulﬁaguqmmiﬁwm

Practicing laws at Thai Courts, Goverment agencies and bodies, and private sectors in order to

enhancing students' working skills. Students must produce a final report after practicing from that

organization.

a = =) 1 a
A. MAINIVUFDNLET 6 WERn
UnAnwvzdeadenseusedvduilaaeuluuniinerdengavn liteundt 6 wiiedn

sng3v1vasnzilagaulinuaue/n1A3818Y

mheAn (Ussene-UiUR-Anwisienues)
ug. 101 nguunelonu 3(3-0-6)
LW 101 Introduction to Law

[ o

Anwdnuazuiangyng Ussanvesngang udnnguneiiddguasdndudmivissasu e ndn
ngvaneiiAeatuyana vanngrneiieatunsihdinssuuasdyn udnngraneaseunia vaNNgNENTAN
ndnnguaneena wdnngueReaiuni NOMINITETIUYLY Wazn)nUUNATDS

Study on legal characteristics, sources of law, and legal principles for life, such as law of person,
principles of juristic acts and contracts law, principles of family law, principles of succession law, principles

of obligation law, principles of criminal law, constitutional law and administrative law.

wn. 102 ngraneIdensaiiugsialulsewmelne 3(3-0-6)

LW 102 Laws and Regulations for Doing Business in Thailand

12

Anwinguuneielfunisaniugsisludsemalng wu nguangdimedfnssuuasdygya nguuie

NEIfuNI153nAIeIANTgsna nguanglenmadyy Mneatun1sUsenoussia wu dygi@evis dygilousu

(7] U gy

o 1% 1

Foya1AnUsenu 31109 9110 dyaimsng aaenaunguunedus MngIves
Study on Thai laws relating to doing business in Thailand, for instance, juristic act and contract

law, legal principles of how to set up business organization in Thailand, specific contracts, such as contract
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of sale, loan of money, contract of suretyship, suarantees, mortgages, and pledges, hire of property and

hire purchase, and other laws concerning to business.
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